
Spiel- und Lernstube in 
Huchem-Stammeln
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Betreuungszeiten Kontakt Spiel- und Lernstube:
Eintrachtstraße 6
52382 Niederzier/Huchem-Stammeln
Fon 0 24 28.90-99 82 5
spielundlernstube@kreis-dueren.de

Der Umwelt zuliebe gedruckt auf Nautilus Classic white, 
100% recycelt, Blauer Engel

Hausaufgabenbetreuung:
1. Klasse:
Mo – Do   13 Uhr bis 14 Uhr

2. bis 4. Klasse:
Mo, Mi, Do   14 Uhr bis 15.30 Uhr
Di   14 Uhr bis 15.15 Uhr
Fr (nur 4. Klasse)  13.15 Uhr bis 14.15 Uhr

5. bis 10. Klasse:
Di   15.15 Uhr bis 16.45 Uhr
Fr   14.15 Uhr bis 15.45 Uhr

offener Freizeitbereich:
Mo, Mi, Do  15.30 Uhr bis 17 Uhr

Kontakt:
Kreisverwaltung Düren
Amt für Kinder, Jugend und Familie
Bismarckstraße 16
52351 Düren
Fon 0 24 21.22-10 51 00 0
Fax 0 24 21.22-18 05 10
amt51@kreis-dueren.de
kreis-dueren.de

Für die Kinder und Jugendlichen
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Die Spiel- und Lernstube in Huchem-Stammeln ist eine 
offene Freizeiteinrichtung für Schülerinnen und Schüler 
ab der ersten Klasse.

Das Team besteht aus einer Sozialarbeiterin und zwei 
Erzieherinnen, die eine Hausaufgabenbetreuung sowie 
einen offenen Freizeitbereich, der allen zur Verfügung 
steht, anbieten. 

Ziel ist es, Kinder und Jugendliche zu stärken, sozialen 
Benachteiligungen und individuellen Beeinträchtigungen 
entgegenzuwirken und eine Basis für gesellschaftliche 
Integration zu schaffen. 

Um dieses Ziel zu erreichen, ist die Spiel- und Lern-
stube im Umfeld sehr gut vernetzt und kooperiert mit 
verschiedenen Einrichtungen und Institutionen. So  
können vielfältige Angebote und weitere Unterstützungs-
möglichkeiten geschaffen werden.

Angebote:
 ● Hausaufgabenbetreuung und individuelle Förderung  
  für Schülerinnen und Schüler aller Schulformen von  
  der 1. bis zur 8. Klasse, nach Absprache bis zur 10. Klasse
 ● Unterstützung beim Entwickeln beruflicher Perspektiven
	 ● Offener Freizeitbereich: Spiel-, Kreativ- und  
  Bastelangebote für Kinder im Alter von 6 – 12 Jahren
	 ● Ausflüge und Ferienangebote
	 ● Beratung der Eltern bei Erziehungsfragen, bei  
  Schulschwierigkeiten der Kinder sowie in persönli- 
  chen Problemsituationen

The learning and playroom at Huchem-Stammeln is a 
public leisure facility for school pupils from the first year 
of school.

The team consists of one social worker and two qualified 
youth workers who offer a homework club and public lei-
sure area, available to all. 

The goal is to strengthen children and young people, to 
counteract social and individual deprivation and to lay 
the foundations for social integration. 

To reach this goal, the learning and playroom is very well 
networked with its community and cooperates with vari-
ous facilities and institutions. This allows a diverse range 
of activities and other support options to be provided.

Activities on offer:
 ● Homework club and individual support for school pupils  
  in all forms from the 1st to the 8th year, on request up to  
  the 10th year.
	 ● Support in developing career perspectives
	 ● Public leisure area: Playground, creative and hobby area  
  for children from 6–12 years
	 ● Excursions and holiday activities
	 ● Advice for parents on questions related to upbringing, to  
  children’s difficulties at school and where personal  
  problems arise

Qendra e lojërave dhe mësimit në Huchem-Stammeln 
është një institucion i hapur rekreativ për nxënëset 
dhe nxënësit nga klasa e parë.

Ekipi përbëhet nga një punonjëse sociale dhe dy 
edukatore, të cilat ofrojnë mbikëqyrje në kryerjen 
e detyrave të shtëpisë, si dhe një hapësirë të lirë 
rekreative që është në dispozicion për të gjithë.

Qëllimi është që të forcohen fëmijët dhe të rinjtë 
që të përballen me disavantazhet sociale dhe 
problemet individuale, si dhe të krijojnë një bazë 
për integrimin social.

Për ta arritur këtë qëllim, qendra e lojërave dhe 
mësimit është lidhur shumë mirë në rrjet në 
ambientin përreth dhe bashkëpunon me objekte 
dhe institucione të shumta. Në këtë mënyrë mund të 
krijohen një shumëllojshmëri ofertash dhe mundësi 
të tjera për mbështetje.

Ofertat:
 ● Mbikëqyrje në kryerjen e detyrave të shtëpisë  
  dhe mbështetje individuale për nxënëset dhe  
  nxënësit e të gjitha llojeve të shkollave nga 
  klasa 1 deri në klasën 8, me negociata deri në  
  klasën 10
 ● Mbështetje në zhvillimin e perspektivave të karrierës
 ● Hapësirë e lirë rekreative: oferta aktivitetesh me  
  lojëra, kreative dhe artizanati për fëmijët e moshës  
  6-12 vjeç
 ● Ekskursione dhe aktivitete për pushime
 ● Këshillim i prindërve për çështjet e arsimit, për  
  vështirësitë e fëmijëve në shkollë, si dhe në  
  rrethanat e problemeve personale

Spiel- und Lernstube Learning and playroom Dhoma e lojës dhe e mësimit
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